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PROTOKÓŁ NR IX/2019 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 
 
 
Sesja trwała od godz. 12.05 do godz. 13.35 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 12, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni: Justyna Rapsiewicz, Ewa Stańczak, Krzysztof 
Wojtalewicz. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
 
• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 
• Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 
• Waldemar Kardasz   - Radca prawny, 
• Małgorzata Szymańska                          - Kierownik Referatu OZ 
• Barbara Sitkiewicz                                  - Kierownik MGOPS-u 
• Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Żychlinie,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności.  
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy – Grzegorza Ambroziaka, 
Sekretarza, Skarbnika Gminy i Radcę Prawnego, Kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów 
Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 
Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź  inne propozycje do porządku obrad. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag ani innych propozycji. 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za okres od 

01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. 

3. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Żychlin za 2018 rok oraz debata nad raportem.  

4.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania.  
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2018 r. oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2018 r.  
6. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Gminy 
Żychlin z wykonania budżetu za 2018 rok. 

7. Dyskusja. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok. 
9. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia gminy Żychlin według stanu na dzień 31 

grudnia 2018 roku. 

http://rada.powiatkutnowski.eu/kalendarz-posiedzen#collapse4
http://rada.powiatkutnowski.eu/kalendarz-posiedzen#collapse5
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10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

11. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie absolutorium za 2018 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin  
w zakresie realizacji budżetu gminy za 2018 rok. 

13. Podjęcie uchwał w sprawach:  
a. zmiany budżetu gminy na 2019 rok, 
b. utworzenia Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie, 
c. uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

14. Przyjęcie sprawozdań za 2018 rok z działalności :  
a. Samorządowego Zakładu Budżetowego,  
b. Spółki „Mig- Ma”, 
c. Żychlińskiego Domu Kultury,  
d. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej , 
e. Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej.  

15. Sprawy różne. 
16. Przyjęcie Protokołu Nr VIII/2019 z dnia 29 maja 2019r. 
17. Zakończenie obrad. 

 

 
Do p-tu 2. Przyjęcie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za 
okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. 
 
Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź pytania do przedłożonej informacji. 

 

Do przedłożonej  informacji nie zgłoszono żadnych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie informacji przez Radę.  

  

Informacja o stanie realizacji uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za okres od 01.01.2018 r. 

do 31.12.2018 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
Do p-tu 3. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Żychlin za 2018 rok oraz debata nad 
raportem. 
 
Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź pytania do przedłożonego raportu i 
poprosiła o zabranie głosu Radnych. 
 
Do raportu o stanie Gminy Żychlin za 2018 rok oraz debatą nad raportem nie zgłoszono 
żadnych uwag. 
 
W związku z brakiem pytań do powyższego raportu Przewodnicząca Rady zamknęła 
dyskusję i przeszła do punktu 4 porządku obrad. 
 
Do p-tu 4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum 
zaufania. 
 

Elżbieta Wanda Sikora – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania. Następnie poprosiła 

Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.  
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OPINIE KOMISJI:  

  

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja 

Rewizyjna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania. 

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania.  

3. Janusz Kowalski – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju – Komisja 

Rozwoju (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania  

4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Członkowie Komisji 

Oświaty w sprawie projektu uchwały dotyczącej udzielenia Burmistrzowi Gminy 

Żychlin  wotum zaufania zajmą stanowisko na Sesji Rady w drodze głosowania. 

5. Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (5 

głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania.   

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania 

głosowało   - 12 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 

Sobierańska; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał 

Zajączkowski; Paulina Żurawik. 

„przeciw”          -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania.  

  

Uchwała Nr IX/37/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

  

 
Do p-tu 5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2018 r. oraz sprawozdania                 

z wykonania budżetu za 2018 r.   

  

Elżbieta Wanda Sikora – Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin   

o zabranie głosu w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2018 r.  

  

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował Radnym za rzetelną  
i rzeczową pracę i dokonał wprowadzenia do sprawozdania z wykonania budżetu gminy 
oraz sprawozdania finansowego –  „Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, 
Szanowni Mieszkańcy, Szanowni Współpracownicy…  
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Zgodnie z przyjętą tradycją przedstawię Państwu podstawowe parametry budżetu  
i najważniejsze kwestie związane z realizacją budżetu w 2018 roku.  

 

PODSTAWOWE WIELKOŚCI WYKONANIA BUDŻETU 2018 ROKU 
Dochody Gminy wyniosły ponad 44 mln zł co stanowiło 98,8 % wartości założonego planu.  

Wydatki wyniosły 48,7 mln zł czyli 96 % planu.  
Osiągnięte dochody bieżące Gminy to kwota 43,6 mln zł, czyli w 99,8 % planu.  

Wydatki bieżące 41,9 mln zł, co wskazuje na osiągnięcie nadwyżki operacyjnej w kwocie  
ponad 1,7 mln zł bardzo istotnej z punktu widzenia zapisów ustawy o finansach 
publicznych. 
Wydatki inwestycyjne wykonano w wysokości 6,7 mln zł. Wartość ta jest znaczna, jak na 
naszą praktykę budżetową ponieważ realizowane były ważne zadania drogowe. 
Takim na pewno była wspólna z Powiatem Kutnowskim realizacja zadania 
„Modernizacja ul. Żeromskiego”. 

Przechodząc do szczegółów:  

− Drogi –  
o 1,71 mln zł – modernizacja ul. Żeromskiego. Kwota stanowiła 50% kosztów 

jako udział gminy w zadaniu powiatowym. To 25 % całkowitych wydatków 
inwestycyjnych. Od lat oczekująca na modernizację droga powiatowa ul. 
Żeromskiego doczekała realizacji. Wcześniejsze problemy organizacyjne ze 
strony projektanta i Zarządu Dróg Powiatowych spowodowały, że inwestycja 
nie była realizowana w 2017 roku. Wywołało to pewną kumulację wydatków 
już zaplanowanych na 2018 plus istotna pozycja kwotowa na pomoc dla 
powiatu.   

o 265 tys. zł - modernizacja ronda. Ta inwestycja to przede wszystkim poprawa 
bezpieczeństwa pieszych. Poprawa jakości korzystania z tego skrzyżowania 
przez kierowców. Zlikwidowanie ryzyka zapadnięcia się drogi poprzez 
zlikwidowanie studni pod rondem. Oczywiście również poprawa warunków 
estetycznych centrum miasta. 

o 992 tys. zł - modernizacja drogi gminnej Grabie-Oleszcze. Poprawa jakości  
i bezpieczeństwa użytkowania drogi gminnej. Obecnie to jedna z najlepszych 
dróg na naszym terenie.  

o 760 tys. zł - modernizacja ul. Dobrzelińskiej. Podobna sytuacja jak wcześniej  
w przypadku drogi Grabie-Oleszcze. 

o 406 tys. zł - modernizacja skrzyżowania przy strażnicy OSP w Żychlinie. Od 
dawna newralgiczne miejsce z uwagi na otwartą przestrzeń dla ruchu 
pojazdów w kształcie trójkąta oraz sąsiedztwo targowicy miejskiej, gdzie w dni 
handlowe dochodziło do blokowania wyjazdu straży. 

− Infrastruktura -   
o 1,25 mln. zł – przy okazji modernizacji ul. Żeromskiego, gmina wykonała 

niezbędny odcinek kanalizacji sanitarnej w celu umożliwienia dalszego 
rozwoju infrastruktury w kierunku Woli Popowej Dolnej i Budzynia. 
Wymieniono również stary odcinek sieci wodociągowej. 

o 55 tys. zł – infrastruktura oświetleniowa terenu rekreacyjno-koncertowego 
przy ul. Łąkowej. 

o 8 tys. zł – budowa pierwszego aktywnego przejścia dla pieszych 
o 30 tys. zł – budowa oświetlenia ulicznego w ul. Traugutta (wewnętrzna ulica w 

osiedlu mieszkaniowym). Istniejące oświetlenie będące własnością gminy było 
bardzo zdegradowane.  

o 321 tys. zł – wymiana starych sieci wodociągowych w ul. Dolnej, Krótkiej, 
Cichej, Śląskiej i Granicznej oraz modernizacje urządzeń wod-kan.   

o 30 tys. zł – budowa oświetlenia ulicznego 
Jak wynika z powyższego z łącznej kwoty 6,7 mln zł - 4,1 mln zł czyli 61 % wydatkowano 
na drogi.  
Na infrastrukturę 1,6 mln zł. – 23% 
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W ramach wydatków majątkowych wykonano ponadto kwotę 944 tys. zł na:  

- 249 tys. zł na wykup nieruchomości  
- 86 tys. zł na modernizację zasobów komunalnych 

- 538 tys. zł na modernizację obiektów oświatowych 
- 50 tys. zł na modernizację świetlicy wiejskiej w Czesławowie 

- 21 tys. zł. na modernizację w Zedeku 
Dwie największe sfery działalności gminy i główne pozycje w wydatkach bieżących to 
oświata i pomoc społeczna. 

• pomoc społeczna – kwota 16,3 mln zł czyli 34 % poniesionych wydatków ogółem;  

• oświata – kwota ponad 14,4 mln zł, czyli 29,63 % wykonanych wydatków ogółem.  
Występuje standardowa, niestety dopłata do obu działalności z dochodów Gminy wyniosła 
ponad  
3 mln złotych na pomoc społeczną oraz ok 3,6 mln zł do wydatków w oświacie na 
placówki subwencjonowane z budżetu państwa. Jak wiadomo czeka nas podwyżka 
9% pensji nauczycieli, a do tej pory toczy się dyskusja czy budżet państwa 
zabezpieczy te środki, w związku z czym w obecnym roku możemy spodziewać się 
istotnej zmiany tych wartości. In minus dla budżetu samorządu.   
Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym pozyskała środki na wydatki 
majątkowe w wysokości 3,8 mln zł. Łącznie wartość długu na koniec ub. roku to kwota 11,2 
mln zł, co stanowi 25 % wykonanych dochodów i jest zgodne z treścią art. 170 starej 
ustawy o finansach publicznych z 30 czerwca 2005 r.  
Pomimo pogarszających się zewnętrznych warunków funkcjonowania, nasz samorząd radzi 
sobie  
z wykonywaniem zadań bieżących. Czuwamy nad prawidłowym funkcjonowaniem naszych 
samorządowych instytucji, zabezpieczamy wydatki sztywne wynikające z umów i staramy 
się jak najwięcej inwestować. Budżet realizowany jest w sposób przemyślany, analizujemy 
skutki podejmowanych decyzji, co pozwala nam zachować stabilność finansów 
publicznych, za co również dziękuję moim współpracownikom z urzędu i jednostek gminy.  
Bieżący rok przynosi wiele zagrożeń w otoczeniu zewnętrznym w jakim funkcjonuje gmina.  
Z roku na rok sytuacja jest coraz trudniejsza. Chciałbym zwrócić Państwa uwagę na kilka 
ciekawych aspektów: 

1. Wzrost cen energii teoretycznie zamrożone, ale zwrócić należy uwagę na fakt, że 
gmina jest po przetargu z połowy ub.r. czyli zanim rząd zdążył zareagować na 
krytyczną sytuację. Efekt? Wzrost kosztów energii o ok 25 %. 

2. Wzrost kosztów obsługi gospodarki odpadami. Praktyka innych samorządów w tym 
naszych sąsiadujących gmin, pokazuje, że ceny rosną w zastraszającym tempie. Na 
szczęście nasz przetarg odbył się przed największą falą wzrostów i dla nas był to 
wzrost bagatela o 20 %. Obecnie mamy do czynienia na rynku usług ze wzrostami 
nawet o 70 do 80%. 

3. Ubytki w dochodach własnych samorządów wywołanych obniżkami stawek PIT. 
Państwo raczej nie zrekompensuje strat w budżetach samorządowych. 

4. Braki w subwencji oświatowej i środkach na prowadzenie zadań w pomocy 
społecznej.  

Musimy być mentalnie przygotowani do zderzenia się z licznymi przeszkodami i jak zawsze 
dość czujni przy planowaniu i realizacji budżetów kolejnych lat.           
Dziękuję za uwagę.” 

 

 

Do p-tu 6. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza 

Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2018 rok.  

  

Elżbieta Wanda Sikora – Przewodnicząca Rady poprosiła Sekretarza Gminy Żychlin                        

o odczytanie Uchwały Nr V/90/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
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Obrachunkowej w Łodzi z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania 

Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2018 rok.  

  

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin odczytał Uchwałę Nr V/90/2019 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 15 maja 2019 r. w 

sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 

2018 rok.  

  

Uchwała Nr V/90/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi                   

z dnia 15 maja 2019 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

  

  

Do p-tu 7. Dyskusja.  

  

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w dyskusji nad sprawozdaniem                        

z wykonania budżetu za 2018 r. oraz nad sprawozdaniem finansowym.  

  

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2018 r. oraz sprawozdania finansowego. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że skoro wszelkie wyjaśnienia i informacje na 

zapytania dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 r. oraz 

sprawozdania finansowego zostały udzielone na posiedzeniach Komisji Rady, to przystąpi 

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Do p-tu 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 

rok.  

  

Elżbieta Wanda Sikora – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok. Następnie poprosiła Przewodniczących 

Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.  

  

OPINIE KOMISJI:  

  

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja 

Rewizyjna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze 

sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2018 rok.   

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.  

3. Janusz Kowalski – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju – Komisja 

Rozwoju (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok. 
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4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Członkowie Komisji 

Oświaty w sprawie projektu uchwały dotyczącej rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2018 rok zajmą stanowisko na Sesji Rady w drodze głosowania. 

5.Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (5 

głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem                 

z wykonania budżetu za 2018 rok.   

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2018 rok.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok   

głosowało   - 12 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 

Sobierańska; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał 

Zajączkowski; Paulina Żurawik. 

„przeciw”  -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia                 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem                        

z wykonania budżetu za 2018 rok.  

  

Uchwała Nr IX/38/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

  

  

Do p-tu 9. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia gminy Żychlin według stanu 

na dzień 31 grudnia 2018 r.  

  

Do przedłożonej informacji o stanie mienia gminy Żychlin według stanu na dzień 31 

grudnia 2018 r. nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  Rada zapoznała się z informacją o stanie 

mienia gminy Żychlin według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r.  

  

Do p-tu 10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie                 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

  

Elżbieta Wanda Sikora – Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej – Pana Leszka Kwiatkowskiego o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Żychlinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

  

Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
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Gminy Żychlin – „Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), 
Komisja Rewizyjna w składzie: 

1) Leszek Kwiatkowski - Przewodniczący Komisji, 
2) Paulina Żurawik   - Zastępca Przewodniczącego Komisji  

3) Rafał Klimczak  - Członek, 
4) Stanisław Szymański - Członek, 

5) Krzysztof Wojtalewicz - Członek, 
6) Rafał Zajączkowski  - Członek, 

w wyniku rozpatrzenia: 
1. sprawozdania finansowego Gminy Żychlin obejmującego: 

a) bilans  z wykonania budżetu, 
b) bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
c) rachunek zysków i strat, 
d) zestawienie zmian w funduszu, 

2. sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2018 r. wraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, 

3. informacji o stanie mienia komunalnego gminy Żychlin na dzień 31 grudnia 2018 r.  
 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Żychlin za 2018 r. i wnioskuje                       
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin z tego tytułu. 

 
 

UZASADNIENIE 
 

Skład Komisji Rewizyjnej po przeanalizowaniu złożonego sprawozdania 
finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2018 r. wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacji o stanie mienia komunalnego wyraża opinię 
pozytywną. 

 
I. W wyniku analizy sprawozdania finansowego Gminy Żychlin obejmującego: 

- bilans z wykonania budżetu, 
- bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
- rachunek zysków i strat, 
- zestawienie zmian w funduszu, 

 Komisja Rewizyjna stwierdziła, że: 

W bilansie z wykonania  budżetu po stronie aktywów wyszczególniono środki pieniężne  
w wysokości  1.930.354,40 zł, należności i rozliczenia w wysokości  245.124,70 zł (w tym 
należności od budżetów - kwota 216.749,96 zł, należności finansowe – długoterminowe 
kwota 28.000 zł  i pozostałe należności – kwota 374,74zł), oraz rozliczenia 
międzyokresowe w wysokości 6.693,92 zł jako naliczone odsetki od kredytów 
zaciągniętych na rynku krajowym za okres od 21.12.2018r. do 31.12.2018r. 

      Ogółem kwota aktywów wynosi  2.182.173,02 zł. i jest zgodna z ewidencją księgową.  

Po stronie pasywów wyszczególniono zobowiązania – kwota 9.733.375,44 zł w tym 
zobowiązania długoterminowe wynikające z zaciągniętych przez gminę kredytów  
w   kwocie 9.713.757 zł. i zobowiązania wobec budżetów w kwocie 6.781,22 zł (kwota 
dotycząca zwrotu niewykorzystanej dotacji celowej za 2018 r., podatku VAT  
za grudzień 2018 r. oraz funduszu alimentacyjnego za 2018 r.) i pozostałe zobowiązania 
w kwocie 12.837,22 zł (zobowiązania z tytułu nadpłaconego podatki VAT przez 
Samorządowy Zakład Budżetowy). Aktywa netto budżetu w wysokości (-) 8.078.500,34 
zł, na którą składają się:  deficyt budżetu na kwotę (-) 4.583.154,94 zł , wynik na 
operacjach niekasowych w wysokości 4.000 zł oraz środki z prywatyzacji w wysokości 
0,53 zł,  skumulowany wynik budżetu  w wysokości  (-) 3.491.345,93 zł; rozliczenia 
międzyokresowe w wysokości 527.297,92 zł, na które składają się subwencja oświatowa 
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na styczeń 2019 r. w wysokości 520.604 zł i 6.693,92 zł - naliczone odsetki od kredytów 
zaciągniętych na rynku krajowym za okres od 21.12.2018 r. do 31.12.2018 r. 

Ogółem kwota pasywów wynosi  2.182.173,02 zł. i jest zgodna z ewidencja księgową. 

 
II. W wyniku analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 r. Komisja 

Rewizyjna stwierdziła, że: 
1. Uchwalony Uchwałą Nr XL/216/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 stycznia 

2018r. budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację 
dochodów w wysokości 44.601.479,88 zł. Dochody wykonano w kwocie 
44.086.269,88 zł  - co stanowi 98,84 % planu. 

2. Uchwalony przez Radę budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał 
realizację wydatków w wysokości 50.690.517,16 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 
48.669.424,82 zł, czyli na poziomie 96,01 % ustalonego planu.  

3. Dochody własne (łącznie z udziałami w podatku dochodowym od osób fizycznych i od 
osób prawnych) wyniosły 20.523.186,80 zł. 

4. Gmina dokonała zwolnień, ulg, odroczeń, umorzeń, zaniechania poboru obliczonych 
za okres sprawozdawczy (bez ulg i zwolnień ustawowych) w kwocie 94.524,95 zł, co 
stanowi 0,46 % wykonanych dochodów własnych. 

5. Obniżenia górnych stawek podatków obliczone za okres sprawozdawczy w kwocie 
833.021,41 zł, co stanowi 4,06 % wykonanych dochodów własnych. 

6. Stan zaległości na 31.12.2018 r. wyniósł ogółem 2.820.472,33 zł, tj. 13,74 % 
wykonanych dochodów własnych, natomiast nadpłaty wynoszą 8.268,47 zł, tj. 0,04 % 
wykonania dochodów własnych. 

7. Kwoty planowanych (12.196.152,61 zł) i wykonanych dochodów (11.847.464,03 zł) 
przeznaczone na zadania z zakresu administracji rządowej są zgodne z podanymi 
przez Urząd Wojewódzki danymi o wysokości przekazanej z budżetu wojewody 
dotacji na te zadania. 

8. Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zrealizowane zostały w 
wysokości 11.845.928,81 zł, tj. 97,13 % planu. Należy nadmienić, że otrzymane 
kwoty z budżetu wojewody są niewystarczające na utrzymanie zadań zleconych 
przede wszystkim w zakresie administracji publicznej.  

 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że w 2018 r. rezerwa ogólna w wysokości 155.000 zł  
nie została rozdysponowana w całości. Z rezerwy rozdysponowano łącznie 141.180 zł,  
pozostała niewydatkowana kwota wynosi 13.820 zł.  
 

Komisja stwierdziła, że odnotowane wyniki w budżecie gminy tak po stronie wykonanych 
dochodów jak i wydatków za 2018 r. spowodowały uzyskanie deficytu budżetowego  
w kwocie 4.583.154,94 zł. 

 
Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na niskie wykonanie dochodów ze sprzedaży 

majątku w wysokości 177.570,00 zł, co stanowi 28,85% planu wynoszącego 615.540,00 zł. 
 

Stan środków na rachunku budżetu Gminy na 31 grudnia 2018 r. wynosił  
1.930.354,40 zł.  

 
Komisja zapoznała się z opinią RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 
rok – Uchwałą Nr V/90/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Łodzi z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie opinii o  sprawozdaniu Burmistrza Gminy Żychlin  
z wykonania budżetu za 2018 r. zwróciła uwagę na dane dotyczące Samorządowego 
Zakładu Budżetowego, że  na koniec 2018 roku posiadał ujemny stan środków obrotowych 
netto  
w wysokości (-) 843.101,98 zł. w porównaniu ze stanem na koniec 2017 roku nastąpiło  
zwiększenie ujemnego wyniku działalności zakładu o 13.674,43 zł. 

 

http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
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III. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła informację o stanie mienia komunalnego gminy 
Żychlin na dzień 31 grudnia 2018 r. i stwierdziła, że przedstawione w niej: 

a. dane dotyczące praw własności,  
b. dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych, w tym w 

szczególności              o ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu 
wieczystym, udziałach                        w spółkach, posiadania, 

c. dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, które nastąpiły od dnia  
1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r., 

d. dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych 
praw majątkowych oraz wykonania posiadania, 

e. inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia 
komunalnego, są zgodne są z ewidencją księgową a informacja została 
przygotowana zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

 
IV. Komisja Rewizyjna w składzie : 
       

      1) Leszek Kwiatkowski  - Przewodniczący Komisji, 
 2) Paulina Żurawik  - Z-ca Przewodniczącego Komisji , 

 3) Rafał Klimczak  - Członek, 
 4) Krzysztof Wojtalewicz  - Członek, 

 5) Stanisław Szymański - Członek, 
 6) Rafał Zajączkowski  - Członek, 

w wyniku rozpatrzenia: 
1. sprawozdania finansowego Gminy Żychlin obejmującego: 

a) bilans  z wykonania budżetu, 
b) bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
c) rachunek zysków i strat, 
d) zestawienie zmian w funduszu, 

2. sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2018 r. wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

3. informacji o stanie mienia komunalnego gminy Żychlin na dzień 31 grudnia 2018 r.  
 

Powyższe wyniki dają podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji 
budżetu gminy za 2018 rok i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

 
W wyniku głosowania jawnego:  

- „za” udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin głosowało - 6 członków komisji, 
- „przeciw”         - 0 członków komisji, 

- „wstrzymało się”        - 0 członków komisji.” 
  

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Żychlin stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

  

  

Do p-tu 11. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie absolutorium za 2018 rok.  

  

Elżbieta Wanda Sikora – Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej – Pana Leszka Kwiatkowskiego o odczytanie Uchwały Nr V/125/2019 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 3 czerwca 2019 r. w 
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sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie 

absolutorium za 2018 rok.  

 

Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał  Uchwałę Nr 

V/125/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 3 

czerwca 2019 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Żychlinie  

w sprawie absolutorium za 2018 rok. 

 

Uchwała Nr V/125/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi                     

z dnia 3 czerwca 2019 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

  

  

Do p-tu 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2018 rok.  

  

Elżbieta Wanda Sikora – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy 

za 2018 rok, a następnie poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o przedstawienie 

opinii do powyższego projektu uchwały.  

  

OPINIE KOMISJI:  

  

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna                    

(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2018 rok.   

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu 

gminy za 2018 rok.  

3. Janusz Kowalski – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju – Komisja Rozwoju 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2018 rok. 

4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Członkowie Komisji Oświaty w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu 

gminy za 2018 rok zajmą stanowisko na Sesji Rady w drodze głosowania. 

5. Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (5 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2018 rok.   

  

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2018 rok.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin                        

w zakresie realizacji budżetu gminy za 2018 rok   

głosowało                   - 12 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 

Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; 
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Sylwia Sobierańska; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; 

Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik. 

„przeciw”                    -   0 radnych,  

„wstrzymało się”  -   0 radnych.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2018 rok.  

  

Uchwała Nr IX/39/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

  

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował za podjęcie uchwały 

przez Radę Miejską oraz za współpracę z Radą, współpracownikami i kierownikami 

jednostek samorządowych.   

  

Przewodnicząca Rady wraz z Radnymi pogratulowała udzielonego absolutorium i 

dokonała wręczenia kwiatów Zarządowi Gminy.  

 
Do p-tu 13. Podjęcie uchwał w sprawach. 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2019 rok, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2019 rok.  

 

OPINIE KOMISJI:  

  

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna (5 

głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2019 rok. 

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok.  

3. Janusz Kowalski – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju – Komisja Rozwoju 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2019 rok. 

4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Członkowie Komisji 

Oświaty w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmiany budżetu gminy na 2019 rok 

zajmą stanowisko na Sesji Rady w drodze głosowania. 

5. Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (5 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2019 rok.   

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2019 rok.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok 
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głosowało   - 12 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 

Sobierańska; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał 

Zajączkowski; Paulina Żurawik. 

„przeciw”          -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2019 rok.  

  

Uchwała Nr IX/40/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

b) utworzenia Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 1 

w Żychlinie.  

 

OPINIE KOMISJI:  

  

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna (5 

głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu 

Szkół Nr 1 w Żychlinie. 

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie.  

3. Janusz Kowalski – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju – Komisja Rozwoju 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia 

Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie. 

4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Członkowie Komisji 

Oświaty w sprawie projektu uchwały dotyczącej utworzenia Zespołu Szkół Nr 1 w 

Żychlinie zajmą stanowisko na Sesji Rady w drodze głosowania. 

5. Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (5 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 

1 w Żychlinie.   

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie utworzenia Zespołu 

Szkół Nr 1 w Żychlinie.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie 

głosowało   - 12 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 

Sobierańska; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał 

Zajączkowski; Paulina Żurawik. 

„przeciw”          -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie utworzenia 

Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie.  

  

Uchwała Nr IX/41/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

c) uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

 

OPINIE KOMISJI:  

  

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna (5 

głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

3. Janusz Kowalski – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju – Komisja Rozwoju 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Członkowie Komisji Oświaty 

w sprawie projektu uchwały dotyczącej uchwalenia regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków zajmą stanowisko na Sesji Rady w drodze głosowania. 

5. Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (5 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków.   

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków 

głosowało   - 12 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 

Sobierańska; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał 

Zajączkowski; Paulina Żurawik. 

„przeciw”          -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

  

Uchwała Nr IX/42/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Do p-tu 14. Przyjęcie sprawozdań za 2018 rok z działalności: 
 

a) Samorządowego Zakładu Budżetowego,  

  

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Ewa Wypych – zapytała o stan środków obrotowych ? 

 

Marek Jabłoński – Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego poprosił o chwilę  

na przygotowanie informacji. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy – sytuacja zakładu będzie wymagała od nas 

interwencji związanej z ewentualnym opracowaniem pewnego planu działania, który będzie 

kolejnym etapem związanym z podziałem zakładu i ze sprzedażą części 

skomercjalizowanej. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności 

Samorządowego Zakładu Budżetowego za 2018 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Samorządowego Zakładu Budżetowego za 2018 r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

  

  

 b)  Spółki „Mig-Ma”,  

  

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Spółki  

„Mig-Ma” za 2018 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Spółki „Mig-Ma” za 2018 r. stanowi załącznik do protokołu.  

  

  

 c)  Żychlińskiego Domu Kultury,   

  

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności 

Żychlińskiego Domu Kultury za 2018 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Żychlińskiego Domu Kultury za 2018 r. stanowi załącznik do 

protokołu.  
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 d)  Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,   

  

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 r.  

stanowi załącznik do protokołu.  

  

  

 e)  Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej.   

  

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minutową przerwę. 

Po przerwie. 

 

Odpowiedzi na zapytanie p. Ewy Wypych o stan środków obrotowych udzielił Marek 

Jabłoński – Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego – stan środków 

obrotowych, które ukazały się jako obciążenie wynika z kar, które zostały naliczone w 2014 

roku i cały czas toczy się sprawa wyjaśniająca, dlatego  pozycja ta niezmiennie figuruje na 

zobowiązaniach. 

 

Do p-tu 15. Sprawy różne. 
 
Ewa Wypych – poruszyła temat porządku i bezpieczeństwa mieszkańców miasta Żychlin 
oraz przytoczyła sytuację demolowania przystanku autobusowego na ul. Traugutta. 
Podkreśliła, iż likwidacja Komisariatu w Żychlinie miała nie mieć wpływu na zakłócanie 
porządku.  
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy – cyklicznie staraliśmy się spotykać  
Komendantami Policji oraz przekazywać na bieżąco wszystkie uwagi dotyczące porządku i 
bezpieczeństwa na terenie gminy. Zaproponował  aby odbyć takie spotkanie z policjantami 
do połowy lipca br. Zaprosił również do kibicowania Wyścigu Solidarności, który przejeżdża z 
Żychlina ze Zgierza do Kutna.  
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Przewodnicząca Rady – poinformowała o Biesiadzie u Apostołów Piotra i Pawła, które 
obędzie się w niedzielę 30 czerwca oraz zaprosiła na Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
7 lipca br. 
 
 
Do p-tu 16. Przyjęcie Protokołu Nr VIII/2019 z dnia 29 maja  2019r. 
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
 

Za przyjęciem Protokołu Nr VIII/2019 z dnia 29 maja 2019r. 
głosowało   - 12 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 

Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; 

Sylwia Sobierańska; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał 

Zajączkowski; Paulina Żurawik. 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
Do p-tu . Zakończenie obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
Zamknęła IX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
A.Garstka 
                                                                                                      Elżbieta Wanda Sikora 
 


